[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025г.
      п. Краснокаменск

         № 51-п
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Краснокаменск № 26-п от 19.05.2022г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования поселок Краснокаменск».
Рассмотрев информационное письмо прокуратуры Курагинского района от 28.12.2024 № 7/3-05-2024, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Краснокаменск от 19.05.2022г. № 26-п « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования поселок Краснокаменск» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.14. регламента дополнить и изложить в редакции следующего содержания:

 «2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при получении результата предоставления таких услуг Время ожидания в очереди при подаче уведомления о предоставлении муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, и при получении результата предоставления такой услуги не должно превышать 15 минут; в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.».

1.2. Первое предложение пункта 2.16. изложить в новой  редакции следующего содержания:
«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги Места, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами и заполнения документов, и (или) информации оборудуются информационными стендами, стульями, столами (стойками) и обеспечиваются образцами заполнения документов, бумагой и канцелярскими принадлежностями для обеспечения возможности оформления документов.».
1.3. Главу IV Регламента «Формы контроля за исполнением административного регламента» и ее пункты - признать утратившими силу.
1.4. Главу V Регламента «ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ЕГО ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, МФЦ, РАБОТНИКОВ МФЦ» и ее пункты - признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Глава поселка

                             К.М. Дорожкина